

Atbalstīti 5 projekti Igaunijas – Latvijas programmā



Igaunijas – Latvijas programmas 4. projektu konkursā finansējuma saņemšanai tika atbalstīti **5 mazo un vidējo uzņēmumu sadarbības projekti**, kā rezultātā 5 Latvijas uzņēmumi apvienos spēkus ar 5 uzņēmumiem no Igaunijas, lai izstrādātu jaunus produktus un pakalpojumus.

Projektus atbalstīja Uzraudzības komiteja 16.maijā Pērnāvā, ar mērķi stiprināt Latvijas un Igaunijas reģionu konkurētspēju un ekonomisko attīstību. Vairākas Latvijā labi zināmas kompānijas turpina un/vai uzsākušas jaunu pārrobežu sadarbību ar partneriem Igaunijā, lai **apvienotu pieredzi un zināšanas, un veidotu jaunus konkurētspējīgus produktus un pakalpojumus.**

Kopējais piešķirtā finansējuma apjoms ir aptuveni 1,7 milj. *euro* no Eiropas Reģionālā attīstības fonda līdzekļiem.

Kompānija **“Karšu izdevniecība Jāņa sēta”** turpinās uzsākto sadarbību jaunā projektā GeoTranslation un izstrādās un ieviesīs automatizētu tiešsaistes mašīntulkošanas un aizstāšanas risinājumu, kas koncentrēsies **uz ģeogrāfisko nosaukumu tulkošanu.**

Kompānija **“Tilde”** līdzīgā projektā EstLat Translator izstrādās augstas kvalitātes **igauņu-latviešu-igauņu valodas mašintulkošanas pakalpojumu**, izmantojot AI vadītus valodu tehnoloģiju rīkus.

Kompānija **“Medicīnas centrs ARS”** projektā SpectroScreen izstrādās un piedalīsies **attālināta krūts vēža skrīninga** pakalpojuma, kas balstīts uz FTIR spektroskopiju, komercializēšanā.

Kompānija **“Lotos Pharma”** projektā Bio4ASIA sadarbosies, lai izstrādātu **jaunu uztura bagātinātāju** uz vietējo izejvielu bāzes Diemvidaustromāzijas tirgum.

Kompānija **“Field and Forest”** projektā Herbal Water turpinās sadarbību un kopīgi **izstrādās šķidros tīrīšanas un personīgās higiēnas līdzekļus**, kuru pamatā ir augu valsts ūdens kā dabīgā smaržviela.

Igaunijas un Latvijas uzņēmumi kopīgi strādā jau 15 MVU sadarbības projektos. Jau 3 no tiem ir sasnieguši plānoto rezultātu – **kopīgi izstrādāta organiska želejas konfekte, platforma IT speciālistu pakalpojumiem MVU un pašapkalpošanās platforma GeoDataHub ģeotelpiskiem risinājumiem**, kuru atklās 23.maijā, Rīgā.

Saziņai:

Vineta Šnore

Programmas konsultante

Tālr. + 37166164681

E-pasts: vineta.snore@estlat.eu